
UCHWAŁA NR 33/IV/24 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia w roku 2024 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) w związku z  § 7 ust.1 uchwały 
Nr 131/XVIII/08 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 22 kwietnia 2008 roku w sprawie określenia zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Nowa Ruda (Dziennik Urzędowy Województwa 
dolnośląskiego Nr 128, poz. 1520  z dnia 9 maja 2008 roku). Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Nowa Ruda w roku 2024 dotacje na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie 
Gminy Nowa Ruda. 

2. Wykaz dotacji, o których mowa w ust.1 określony jest w załączniku do uchwały. 

§ 2. Tryb postępowania o udzielenie dotacji o której mowa w § 1 określa uchwała Nr 131/XVIII/08 Rady 
Gminy Nowa Ruda z dnia 22 kwietnia 2008 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
położonych na terenie Gminy Nowa Ruda (dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego Nr 128, 
poz. 1520 z dnia 9 maja 2008 roku). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF717247-CB08-4F83-AA33-5FB0BC9A062C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 33/IV/24 

        Rady Gminy Nowa Ruda  

        z dnia 31 lipca 2024 

 

 

DOTACJE NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE  LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH 

WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY NOWA RUDA UDZIELONE  

Z BUDŻETU GMINY NOWA RUDA W ROKU 2024 

lp nr 

wniosku 

podmiot wnioskujący nazwa zadania kwota dotacji 

1. 1 Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Św. Marcina w Dzikowcu  

Konserwacja barokowego ołtarza bocznego 

NMP w kościele pw. Św. Marcina w Dzikowcu – 

II etap konserwacja rzeźby ołtarzowych św. 

Joachima i św. Anny w kościele parafialnym 

pw. Św. Marcina w Dzikowcu.  

30 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF717247-CB08-4F83-AA33-5FB0BC9A062C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do art.81 ust.1 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840 z poźn.zm ) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ 
stanowiący gminy lub powiatu, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Zgodnie zaś 
z brzmieniem art. 82 ust. 2 ww. ustawy dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru jest zadaniem z zakresu administracji publicznej. 

Rada Gminy Nowa Ruda w dniu 22 kwietnia 2008 roku podjęła uchwałę 131/XVIII/08 Rady Gminy Nowa 
Ruda w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Nowa Ruda. 
Stosownie do § 6 ust.5 tej uchwały wyboru beneficjenta dokonuje Rada Gminy Nowa Ruda na podstawie 
wniosku Wójta Gminy Nowa Ruda sporządzonego w oparciu o protokół komisji konkursowej, po wyrażeniu 
opinii przez komisję Rady Gminy Nowa Ruda właściwą do spraw kultury oraz komisję właściwą do spraw 
budżetu. 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy Nowa Ruda zobowiązana jest do podjęcia odrębnej uchwały 
w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Nowa Ruda w danym roku kalendarzowym dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
położonych na terenie Gminy Nowa Ruda. Przedmiotowa uchwała oznacza nie tylko potrzebę zapewnienia 
przez gminę Nowa Ruda właściwej skutecznej ochrony konserwatorskiej zabytków będących świadectwem 
historii Gminy Nowa Ruda, ale także realizację zasad jawności w zakresie wykonywania zadań publicznych 
oraz stanowi dla władz Gminy Nowa Ruda podstawę do dysponowania środkami publicznymi. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF717247-CB08-4F83-AA33-5FB0BC9A062C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 33/IV/24 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


